
Codice Delibera: DEL-1284-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Revoca deliberazione n. 1007 dell'11/09/2018. Autorizzazione a contrarre e indizione
nuova procedura negoziata telematica per lâ��affidamento della fornitura triennale
di soluzioni idro-alcoliche per le necessitÃ  della Asl Taranto.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
-  con  deliberazione  CS n.  1007  dell'11/09/2018  è  stata  disposta  l’autorizzazione  a  contrarre  e
conseguente  indizione  di  una  procedura  negoziata  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura
triennale,  con  aggiudicazione  in  lotto  unico  ed  indivisibile,  di  soluzione  idro-alcolica  per  le
necessità della Asl Taranto, per un totale complessivo stimato a base d'asta per 3 anni pari ad €
166.500,00 IVA esclusa per n. 30.000 pezzi;
- nella deliberazione sopra menzionata veniva altresì indicata la sig.ra Anna Maria Gallitelli quale
Responsabile Unico del Procedimento;
- con nota prot. n. 189919 del 06/11/2018 il Direttore del Dipartimento Farmaceutico della ASL
Taranto ha comunicato la necessità di una suddivisione in n. 2 lotti della fornitura al fine consentire
un'alternanza tra prodotti di pari attività, in conformità alle linee guida che consigliano di effettuare
un “cycling”, ed ha precisato, inoltre, i fabbisogni per ciascun lotto in n. 2.400 pezzi per 3 anni:

• Lotto 1 - Soluzione idro-alcolica a base di alcol isopropilico e n-propilico con concentrazione
compresa tra il 60 ed il 70%, con glicerina, in sacca sterile con valvola antireflusso. 
Fabbisogno presunto triennale: 2.400 sacche;

• Lotto 2 - Soluzione idro-alcolica a base di alcol etilico con concentrazione compresa tra l'80 ed il
90%, con glicerina, in sacca sterile con valvola antireflusso. 
Fabbisogno presunto triennale: 2.400 sacche;

RITENUTO:
-  di  procedere  alla  revoca  della  deliberazione  CS  n.  1007  dell'11/09/2018  e  nel  contempo  di
autorizzare a contrarre e di indire una nuova procedura negoziata telematica per l’affidamento della
fornitura triennale di soluzioni idro-alcoliche per le necessità della Asl Taranto, suddivisa in 2 lotti,
distinti e separati, 
-  di  provvedere  alla  sostituzione  del  suindicato  Responsabile  Unico  del  Procedimento  con  la
dott.ssa Grazia Caruso, Assistente Amministrativo dell’Area Gestione del Patrimonio; 

ACCERTATO:



Codice Delibera: DEL-1284-2018

-  che non  sono  attive  convenzioni  CONSIP  né  sono  in  programmazione  procedure  di  gara
centralizzate  da  parte  del  Soggetto  Aggregatore  InnovaPuglia  per  l’acquisizione  dei  dispositivi
richiesti;
- che questa Azienda ha diritto di revocare la gara in corso qualora dovessero rendersi disponibili
convenzioni Consip o gare centralizzate più favorevoli per l’esigenza in esame o di recedere dal
contratto qualora l’aggiudicatario non dovesse adeguarsi alle condizioni più favorevoli rispetto alla
predetta convenzione Consip o gare centralizzate;

VISTO  il  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in  economia”,
approvato con deliberazione DG n. 1189/15, e l’art. 36 comma 2 del d. lgs. n. 50/2016;
RITENUTO, pertanto, in  considerazione  dell’importo  triennale  presunto  della  fornitura  (€
25.200,00 complessivi IVA esclusa, di cui € 13.200,00 IVA esclusa per il Lotto 1 e € 12.000,00 00
IVA esclusa per il Lotto 2), di provvedere all’indizione di una nuova procedura negoziata telematica
per  l’affidamento  della  fornitura  triennale  di  soluzioni  idro-alcoliche per  le  necessità  della  Asl
Taranto, da effettuare attraverso la piattaforma regionale di e-procurement “Empulia”, con invito a
formulare  offerta  inoltrato  alle  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria  merceologica  di
pertinenza, con aggiudicazione della fornitura, in due lotti, distinti e separati, in favore dell’offerta
riportante,  in ciascun lotto,  il  minor prezzo, ai sensi dell’art.  95 comma 4 lett.  c) del d. lgs. n.
50/2016;

PRECISATO che:
-  l’Area Gestione del Patrimonio ha predisposto la documentazione di gara - lettera di invito e
relativi allegati -, agli atti d’ufficio,  ed il cui contenuto si ha qui per richiamato per farne parte
integrante e sostanziale;
- l’importo  complessivo  a  base  d’asta  per  la  fornitura  di  che  trattasi  è  pari  ad  €  30.744,00
complessivi  IVA al  22% inclusa,  di  cui  €  16.104,00  IVA al  22% inclusa  per  il  Lotto  1  ed  €
14.640,00 IVA al 22% inclusa per il Lotto 2;
 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

di revocare la deliberazione CS n. 1007 dell'11/09/2018; 

di autorizzare a contrarre e contestualmente di indire una nuova procedura negoziata telematica,
ai sensi dell’art. 36 comma 2 del d. lgs. n. 50/2016 e del “Regolamento aziendale per la disciplina
delle  procedure  di  acquisto  in  economia”,  approvato  con  deliberazione  DG  n.  1189/15,  per
l’affidamento della fornitura triennale di soluzioni idro-alcoliche per le necessità della Asl Taranto,
da effettuare attraverso la piattaforma regionale di e-procurement “Empulia”, con invito a formulare
offerta inoltrato alle ditte  iscritte all’albo regionale nella categoria merceologica di pertinenza ed
aggiudicazione della fornitura,  in due lotti, distinti e separati,  in favore dell’offerta riportante, in
ciascun lotto, il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) del d. lgs. n. 50/2016;

di approvare gli atti di gara predisposti dall’Area Gestione del Patrimonio e costituiti dalla lettera
di invito e relativi allegati ed il cui contenuto si ha qui per richiamato per farne parte integrante e
sostanziale;

di stabilire che l’importo complessivo triennale presunto a base d’asta per la fornitura è pari ad €
30.744,00 complessivi IVA al 22% inclusa, di cui € 16.104,00 IVA al 22% inclusa per il Lotto 1
(2.400 sacche) ed € 14.640,00 IVA al 22% inclusa per il Lotto 2 (2.400 sacche);

di registrare per gli anni 2019-2020-2021 la somma annua complessiva di € 10.248,00 IVA al 22%
compresa, di cui € 5.368,00 IVA al 22% compresa per 800 sacche annue del Lotto 1 ed € 4.880,00
IVA al 22% compresa per 800 sacche annue del Lotto 2, sui fondi dei rispettivi  bilanci del conto
700.100.0005001 “Acquisto presidi chirurgici”;



Codice Delibera: DEL-1284-2018

di  nominare Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  dott.ssa  Grazia  Caruso,  Assistente
Amministrativo dell’Area Gestione del Patrimonio; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


